

KURJER WARSZAWSKI.

D. 30. Września. — Rok 1848.
Sobota.

№ 260.

Jutro, N. MARJI Rożań; i S. Remigiusza.
Wschód słońca g.6, m.1; Zachód g.5, m.37.

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada do-
roczna Uczynność N. MARJI P. ROŻAŃCOWEJ, z Odpu-
stem zupełnym przez całą oktawę. z Kazaniami, i Pro-
cesją publiczną z 5cią Ewangeljami. W Piątek zaś na-
stępny rozpocznie się 40to-godzinne Nabożeństwo. —
Takież Nabożeństwo odbywać się będzie w Kościele
XX. *Karmelitów* na Krak.-Przedmieściu.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Kr. Pol.

z BOŻEJ ŁASKI

MY MIKOŁAJ I.

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
i t. d. i t. d. i t. d.

Dla zaspokojenia wydatków Skarbu Naszego Króle-
stwa Polskiego, uległych znacznemu powiększeniu skut-
kiem udzielonej pomocy w ostatnich czterech latach po-
dupadłym mieszkańcom, na przedstawienie Namiestnika
Naszego, Postanawiamy: Art. 1. Na sumę trzy miljo-
ny rubli srebrnych, ustanowione będą Bilety Skarbowe
Królestwa na okaziciela, z terminem na lat 12cie, każdy
bilet na sumę rs. 100, przynoszących rocznie 4^o/_o
procentu; dla dokładniejszego zaś rachunku, naznacza
się po 36 k. miesięcz nie od każdego biletu, co uczyni ro-
cznie rs. 4 k. 32. czyli $\frac{432}{100}$ od złotego — Art. 2. Przygo-
towanie i w p uszczenie w obieg biletów Skarbowych
Królestwa Polskiego dopełnieniem będzie pod nadzorem
i kontrolą Komisji Umorzenia długu Królestwa w 3ch
serjach, każda serja w wysokości jednego miliona rub-
r. Pierwsza serja wypuszczoną będzie w obieg w dru-
giej połowie r. b., zaś dwie pozostałe, w miarę potrze-
by, i to po otrzymaniu na każdy raz szczególnego Na-
szego Ukazu. — Art. 3. Termin istnienia biletów Skar-
bowych Królestwa, jak wyżej powiedziano, naznacza się
na przeciąg lat 12; przez pierwsze sześć lat od wypuszc-
zenia w obieg, bilety rzezcznie przynosić będą same
tylko procent; zaś przez następne 6 lat, przy zacho-
waniu procentów, mają być wykupione i w zupełności
z obiegu cofnięte. — Art. 4. Bilety takowe przyjmowa-
ne będą podług wartości nominalnej przez wszystkie
Kassy Skarbowe Królestwa, tak na rachunek podatków,
jako i wszelkich Rządowych należności; z czego wszakże
wyłącza się Towarzystwo Kredytowe Ziemskie i Bank
Polski. — Art. 5. Przy opłacaniu pomienionemi bileta-
mi w wartości nominalnej podatków i Rządowych na-
leżności, Kassy obowiązane będą doliczać i procenta,
lecz tylko za upłynione całkowite miesiące, i wypła-
ta procentów gotowizną okazicielom biletów dopełnia-
ną będzie tylko po upływie roku, licząc od dnia wy-
puszczenia w obieg każdej serji. — Art. 6. Rada Admi-
nistracyjna Naszego Królestwa Polskiego obowiązana
będzie wydać szczegółowe przepisy co do kształtu i
cechy jakie mieć powinny pomienione bilety. Ona

wyznaczy również szczegółowe Kassy, na które włożo-
nym będzie obowiązek wypłaty procentów w gotowi-
źnie okazicielom biletów. — Art. 7. Wykonanie niniej-
szego Ukazu Naszego i zamieszczenie onego w Dzien-
niku Praw, Radzie Administracji polecamy. — Dan w Pe-
tersburgu d. 26 Lutego (9 Marca) 1848 r. — (podpi-
sano) MIKOŁAJ. — przez Cesarza i Króla, Minister
Sekretarz Stanu, Ig: *Turkull*.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Re-
skrypsem Komisji Rząd: S. W. i D. z d. ⁹/₂₁ Sierp: r. b.,
Magistrat wezwany został do zachowania w całej
ściśłości obowiązujących przepisów, według których
wszelkie produkta i wiktuały z zagranicy i z prowincji,
do miasta tutejszego na sprzedaż sprowadzane i przewa-
żaniu ulegające, przed wystawieniem ich na sprzedaż,
do wagi miejskiej, dostawiane, i na teże za uiszczeniem
opłaty Taryfą oznaczonej, przeważane być powinny.
Stosownie więc do odezwy Magistratu z d. ³/₁₅ b. m.
i r., Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra podaje
niniejszem do publicznej wiadomości, że służba wyko-
nawcza otrzymała jednocześnie rozkaz ściśłego dopil-
nowania tychże przepisów; tudzież aby niestosujących
się do takowych, przedstawiała do kary policyjnej.

W dniu 27 b. m. pochowane zostały na smętarzu
Wolskim, zwłoki ś. p. *Malinowskiego*, Praporszczyka
pułku Selenginskiego.

Ferdynand *Braeunert*, Buchalter Główny b. Admi-
nistracji Fabryk Rządowych Górniczych w Król: Pol.,
w d. 27 b. m. w wieku lat 50, po krótkiej słabości roz-
stał się z tym światem. Stroskana Żona wraz z Dziećmi,
zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok
Jego, dziś o godz: 11tej przed połud., z domu Nro 681
przy ulicy Leszno, na smętarz Augsb.-Ewangelicki.

Justyna z Prolów *Kowalska*, w wieku lat 43, onegdaj
rozstała się z tym światem. W smutku pozostałe Sio-
stry, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację
zwłok, dziś o godz: 1szej po połud., z Szpitala Ewan-
gelickiego, na smętarz tegoż wyznania.

W d. 2 Października, rozpocznie się w domu Władz
Towarzystwa Kredyt: Ziemskiego, losowanie Listów
Zastawnych tak dawnych, jako i nowych, w dniu 22
Grudnia r. b. spłacić się mających.

W mieście Warszawie od d. ¹³/₂₅ do d. ¹⁷/₂₉ b. m., za-
chorowało na cholere osób 189, wyz: 151, um: 75; a
w ogóle od czasu okazania się epidemji, zachoro: 2,302,
wyzdr: 1,069, um: 897, pozostaje chorych 316.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Ty-
pografa przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszło dzieło:
Komedje oryginalne Stanisława Bogustawskiego, Ar-
tysty dram: Teatrów Warszawskich, w 2ch tomach in
8vo. Zawierają wszystkie utwory wyszłe z pod pióra

tego Artysty Autora, to jest: *Urojenie, Stara Romantyczka, Krewni, Adwokat, Lwy i Lwice, Pod Strychem i Opieka Wojskowa*. Wszystkie są znane Publiczności i pochlebnie na wszystkich scenach polskich przyjmowane. Wydanie ozdobne, druk czysty, świeży, na papierze welinowym. Cena zł. 13 gr. 10.

Z powodu przypadłego w dniu 27ym b. m. o godz: 10ej m. 59 zrana Nowiu xiężycowego, umieszczamy zakomunikowane nam niektóre spostrzeżenia o pogodzie i zmianach aury; jest to wyjątek z dawnych pism publicznych. *Niektóre znaki na Xiężycu poprzedzające odmiany powietrza, a od dawna doświadczenia mi stwierdzone:* 1) Jeżeli się zdarzy, że xiężyc wschodzi wcześniej lub większy niż zwyczajnie, tedy będzie deszcz. 2) Jeżeli daje się spostrzegać jasne lub czerwone światło około niego, będzie to znakiem deszczu lub wiatru. 3) Koło mgliste otaczające xiężyc, deszczu i wiatru jest znakiem. 4) Plamy około xiężyc, są poprzednikami niezłoczej burzy. 5) Pełnia jasna zaręcza piękną pogodę a blada deszcz nieuchybny. 6) Jeżeli w pierwszy Poniedziałek przypadający po Nowiu deszcz upadnie, tedy cały miesiąc będzie dżdżysty; toż samo można rozumieć, gdy nowy xiężyc wcześniej się pokaze. 7) Jakie powietrze jest dnia 4go po Nowiu, takie będzie przez cały miesiąc. 8) Kolor xiężycy białawy i ostre rogi, oznaczają piękną pogodę; przeciwnie rogi grube i przytępione deszcz pewny obiecują. 9) Jaka się pogoda w 3 godziny po Nowiu okaże, taka będzie przez 3 dni następujące.

Od Nadziei G., wczorajszej Solenizantki, złożono w Redakcji Kurjera trzy pół-Imperjały, z przeznaczeniem: jednego w połowie dla Starców w *Górze Kalwaryji*, a w połowie dla Starców pod opieką Tow: Szpalsi Dobroc: zostających; drugiego dla wszelkich Szpitali Warszawskich; trzeciego w połowie dla Sal Ochron, a w połowie dla Instytutu moralnie zanied: dzieci.

Wczoraj był dzień Śgo Michała:

ŚWIĘTY MICHAŁ

Kopy z pola pospychał.

Tak powiada przysłowie, które z ust każdego prawie rolnika usłyszeć można, i które czasem sprawdza się, bo w niektórych spóźnionych latach, jeszcze i po Śwym MICHALE zobaczyć można zbożową kopę wytrzymującą zwykłe jesienne słoty. Ale rok bieżący uprzętnął je zawczasu, gotując drogę wczesnej zimie, która zapewne niezadługo do nas zawita. Przypuszczenie to oparte jest na bardzo ważnem spostrzeżeniu, że w trzech wiekach XVI, XVII i XVIII rok 48 odznaczał się zawsze wcześniej zaczynającą się zimą. Erazm Gliener, w dziełku swoim wr. 1551 wydanem pod tytułem: *Nauka i praktyka z której rozmaite czasy i czasów postępk, a przygody dobre izłe pogodne i niepogodne, tatwie a z prosta wyrozumieć można* pod rokiem 1548 powiada: a w wigilją Ś. MICHAŁA był taki mróz, iżem po łódzjach jako po ławie chodził. Teodor Za-

wacki w piśmie *Pamięć robot i dozoru gospodarckiego*, pisząc o r. 1648 umieścił: »W roku tym zima się tak wczas zaczęła, jako ludzie niepamiętają, w dzień ŚŚ. Aniołów pruszył śnieg.» W końcu rękopism nieznanego autora, a nawet i bez tytułu, w jednym z znacznych księgozbiorów znajdujący się, między zdarzeniami 1748 r. powiada, że dla tegiego zimna już we Wrześniu w piecach palono. Czy więc i rok 1848 wczesnie zimę sprowadzi, zobaczymy, bo i cóż jest niepodobnego, jeżeli powtórzymy z Piotrem Kochanowskim:

Natura na twe PANIE czeka zawołanie,

I jako chcesz tak pełni twoje rozkazanie.— *Ant. Wie...*

Cztery Numera *Luźni* Tworzydka muzycznego, wydane zostały: Nr 41 zagiera: *Rondo z dzwonkami* przez *Paganiniego*, i ostatnią myśl *Belliniego*; Nr 42 *Taglioni-Polka*, przez *Rosellena*; Nr 43 *Wyjątki z Melodramy p. t. Pożegnanie*, muzyka E. Tüll; Nr 44 *Kaczuczka Esmeralda*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14k. 32 (zł. 15gr. 14); wartość kup: k. 16¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Dramie *Monte-Christo*, JPan *Komorowska*, JPanny *Ciemska, Strzelbicka* po 2-kroć, oraz JPan *Komorowski* 6-kroć, JPan *Zółkowski* 2-kroć, i JPP. *Królikowski i Rychter*.

W dniu 31 z. m. po krótkiej słabości, zmarł w *Wilnie* w 64 roku życia, Michał *Petka Poliński*, Radca Stanu, Doktor Filozofji, b. Profesor Matematyki wyższej stosowanej, Dziekan Oddziału Nauk fizycznych i matematycznych, Prefekt Seminarjum Nauczycielskiego, w ostatku Emeryt Profesor zwyczajny w b. Uniwersytecie *Wileńskim*, Członek wielu uczonych Towarzystw, Kawaler Orderów Śgo WŁODZIMIERZA III i Stej ANNY II klasy, oraz Autor wielu dzieł w przedmiotach matematycznych, na których wszyscy szkołach uczyli się. Nauki straciły w nim gorliwego miłośnika i czynnego pracownika, Rodzina przywiązanego krewnego i dobroczyńcę, Przyjaciele i Znajomi, chętnego do rady i pomocy.— *F. M. S.*

Z Petersburga. — W dniu 9 (21) b. m. rozstał się z tym światem Generał Lejtнан Alexander *Michajłowski-Danilewski*, Członek Rady Wojennej, wślawiony dziełami historycznemi o wojnach Rossji.

Anglja. — W r. 1847 było w Anglji otwartych 3597 mil ang: kolei żelaznych, które przyniosły 8,366,772 funt. szterl.: Parlament na początku b. r. udzielił konsensów na 7150 mil ang: kolei żelaznych. — Komisarz dozorujący szpitale obłąkanych w *Anglji*, włożonym przez siebie raporcie, podaje liczbę szpitali tego rodzaju na 949, a w nich cierpiących pomieszczenie zmysłów 13,832.

Austrja. — Flotta austr: miała rozpocząć ścisłą blokadę *Wenecji*; marynarze w *Tryescie* powatpiwiają jednak, czy będzie mogła być utrzymywaną na morzu przez czas nadchodzących burz wydarzających się zwy-

kle w czasie porównania dnia z nocą (ekwinoksyalnych); kilka statków miało uciepnieć od orkanu. Statek kupiecki przybyły 20go b. m. do *Tryestu*, spotkał część eskadry austr. pod *Wenecją*, drugą część pod *Pirano*. Eskadra piemoncka wraz z wojskiem znajduje się pod *Ankoną*. Z tąd, jako też z *Ravenny* wypłynęły na morze statki sardyńskie, jako też Wenecki. Francuzki okręt linjowy i fregatta, po kilkodziowym pobycie w przystani *Tryestu*, odpłynęły 21go b. m. Zawieszenie broni chociaż ukończyło się 20 b. m., datuje jednak na morzu dopiero od 9go, to jest od czasu oddalenia się Kontr-Admirała *Albini*. — W *Wiedniu*, mianowicie na przedmieściu *Leopoldstadt*, zjawilo się kilka przypadków cholery. — *Manin* i *Tomaseo* znajdują się jeszcze na czele rządu w *Wenecji*, wszystko jednak rokuje blizkie przesilenie na korzyść Austrjaków. — *Jellachich* znajduje się między *Kis Komarom* a *Vesprim*; podług jego raportów, nigdzie nie spotyka oporu, i posuwa się do *Stuhlweissenburg*. W *Kanischy* zostawił załogę 7 do 8000 ludzi. Twierdze *Osiek*, *Komorno*, *Leopoldstadt* i inne, ogłosiły się neutralnymi. — W *Węgrzech* północnych kursują odezwy podpisane przez *Hodzę*, *Sturę* i *Hurbana*, zachęcające do niesienia pomocy Kroatom. — Ministerstwo kazało zarządzić ściśle śledztwo wypadków w *Wiedniu* 13go bież. mies.: — Zbijają wieść o zwinięciu uniwersytetu w *Innsbruck*.

Belgja. — Towarzystwo przyjaciół pokoju zgromadzone obecnie w *Bruxelli*, wynurzyło życzenia, aby kongres mógł ułożyć projekt nowego prawa stosunków między-ludowych, i aby zwrócono uwagę na korzyści ogólnego pokoju.

Francja. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 23go b. m., Minister sprawiedliwości *P. Marie*, oznajmił, iż rząd cofa prawo o rozwodach. *P. Souzeyra* zapronował, aby Prezesem Rzeczypospolitej mógł tylko być obrany Francuz, który ma skończonych lat 30, nigdy nie utracił praw Francuza i przez 5 lat przed swoim wyborem nie opuścił Francji. Uczyniono uwagę, że ten wniosek jest wymierzony przeciw Ludwikowi *Bonapartemu*. Tenże Xiążę 23go b. m. spodziewany był w *Paryżu*. — Pogłoski o blizkiej zmianie ministerjalnej są wznawiane. — Dnia 22go b. m. danym był w *Chalet* bankiet, pod prezydencją *P. Audry de Puyraveau*. — *Grandmenil* i *Cahaigne* 22 b. m. zostali uwolnieni dla braku dowodów. — Podług gazety *Patrie*, rząd francuzki polecił swoim Agentom dyplomatycznym w *Neapolu*, starać się o pojednanie *Neapolu* z *Sycylją*. Taż gazeta zapewnia, że *Karol Albert* nie był skłonny do dalszego przedłużenia zawieszenia broni. Podług dziennika *Constitutionel*, Austria zgodzić się miała na nie posyłanie załogi do *Wenecji*, aż do czasu rozstrzygnięcia kwestji pośrednictwa. — *P. Ludwik Blanc*, zapowiedział replikę na rozprawę *P. Thiers*, wymierzoną przeciw jego za-

sadom. — Proces przeciw b. Ministrom rządów Króla *Ludwika Filipa*, został umorzony. — Nowy Poseł hiszpański Xiążę *Sotomayor*, przybył do *Paryża*. — Wydawa fałszywej proklamacji *Ludwika Bonaparte* do Francuzów, został na żądanie *Napoleona Bonaparte* aresztowany jako fałszerz.

Hiszpanja. — Jenerał *Kordova* mianowany został Jen.-Kapitanem Katalonji, w miejsce Jenerała *Pavji*.

Niemcy. — Arcy-Xię Zawiadowca, wydał odezwę do Niemców z okoliczności rychłego i skutecznego uśmierzenia rokoszu w *Frankforcie n. M.* — Oddział niespokojnych, który wtargnął z Szwajcarij przed *Loerrach* w W. Xztwo Badańskie, złupił w *Leopoldshöhe* kasę, a w *Loerrach* dopuścił się bezpraw względem mieszkańców. 22go b. m. wieczorem wysłano z *Karlsruhe* wojsko przeciw wicherzycielom, pod dowództwem Jenerała *Hoffmann*. Głoszą że na tę wiadomość oddział cofnął się już za granicę. — Z *Frankfortu n. M.* wysłano także wojsko do W. Xięztwa Badańskiego. — Komendant w Xztwach Szleswig-Holsztyn, Jenerał *Bonin*, jeszcze nie uznał jako legalną, Komisję administracyjną w tychże Xztwach. — Do 26go b. m. w południe zachorowało w *Berlinie* na cholereę osób 1659, um: 978, wyzdr: 284.

Węgry. — Na posiedzeniu Izby Deputowanych, Izba postanowiła wysłać Komisarzy nadzwyczajnych do *Ziemi Siedmiogrodzkiej*. — *PP. Besse* i *Schentkiralyi*, wyjechali w celu utworzenia korpusu ochotników węgierskich w *Kumanji*. — Pomimo, iż *Jellachich* bawi jeszcze w *Gross Kanischa*, pracują jednak około jak najspieszniejszego obwarowania *Budy*; z *Schemnitz* sprowadzono 500 zdatnych ludzi do sypania wałów. Pod *Neusatz* i *Futak* skarcono rokoszan. Nowy Komendant Sławonji Jenerał *Blanzovich*, nie chciał udzielić Rajcom żadanego przez nich 14to-dniowego zawieszenia broni. — 18go b. m. *Jellachich* z główną siłą swojej armii liczącą 9000 wojsk regularnych i 14,000 nieregularnych, posunął się w trzech oddziałach ku *Szala Egerszegg*. Prawe skrzydło pod dowództwem Jenerała-Majora *Popovich*, ruszyło na wieś *Kessthely* o ćwierć mili od jeziora *Platten*; a lewe pod dowództwem Pułkownika *Markowich*, na *Loewi*; siła środkowa pod dowództwem Bana, na *Szala Egerszegg*. Punkt ten broniony był przez bataljon Sykulów i trzy bataljony gwardji ruchomej, pod dowództwem Majora *Voehar*. Pod *Boerend* i *Szalarab* znajdował się główny obóz węgierski pod dowództwem Hrabiego *Terek*, liczący 16,000 ludzi; 18go b. m. o 5tej rano patrol huzarów przywiózł Majorowi *Voehar* zawiadomienie, że w okolicy *Moelvar* słychać kłus przytłumiony, z czego wnosić wypada, że nieprzyjaciel nadciąga. Major niebawem doniósł o tem Komendantowi *Terek*, sam zaś poczynił stosowne przygotowania. Umieściwszy trzy bataljony gwardji ruchomej w krzakach przed *Szala Egerszegg*, zostawił bataljon Sykulów jako załogę, i

tak oczekiwał nieprzyjaciela, którego straż przednia ukazała się w trzy kwadranse później. Tymczasem Hrabia *Terek* z całą swoją siłą nadciągał w szyku bojowym na prawe skrzydło nieprzyjaciela; 5ciu zaś dywizjom jazdy kazał pod zastoną wzgórz okolic nieprzyjaciela. Mgła sprzyjała tym poruszeniom, a skoro opadła, Magyarrowie pragnący bitwy zaatakowali tak nagle, iż około 7 do 8000 nieprzyjaciela pierzchnęło przez rzeczkę *Szalę*, oddzielającą ich od korpusu głównego; tu zaś pomienione 5 dywizji jazdy zrzędzili między nimi wiele szkody. Ban nadciągający na *Szala Egerszegh*, został przez wojsko Majora *Voehar* i gwardję ruchomą wytrzymany; Kroaci widząc prawe swoje skrzydło pierzchające, wzięli się do odwrotu. Lewe skrzydło wcale nie miało udziału w walce. Ze strony Kroatów strata ma być znaczną w zabitych lub ranionych, przytem utracili 17 armat i 3 chorągwie; ze strony Węgrów 123 poległo, 192 zostało ranionych. — Hrabia *Jossipovich* miał z 18,000 włościanami wyruszyć przeciw Banowi. — Między Arcyksięciem *Stefanem* a Banem, miały zawiązać się układy pokoju.

Włochy. — W *Palermie* utworzono korpus ochotników; *Messyna* jest opuszczoną. Wyprawa neap: liczyła 3 fregaty, 13 parostatków, 20 łodzi kanonierskich, 3 statki mniejsze, i 30 statków przewozowych. — Toskańska Izba deputowanych, upoważniła rząd do zaciągnięcia 4000 obcego wojska. — Ministerstwo *PAPIEŻKIE*, podało się do dymisji; *P. Rossi* ma zlecenie nowy utworzyć gabinet. Stan skarbu nie jest pomyślny. — Rząd wenecki stara się o pożyczkę 10 do 12tu milionów lirów; w rękojmię chce oddać swoje galerje obrazów, które przesłane byłyby do *Genui*!

Rozmaitości. — W lasach górzystego Kantonu *Falsburg*, obecnie tak ogromna liczba gąsienic zaległa drzewa i ziemię, na której mchy obżera, że przestrzenie te przedstawiają widok istnej zimy, bo i drzewa z liści są obrane, i obszary jakoby śniegiem zarzucone. Gąsienice te są koloru żółtawego, i grzbiet ich jest rodzajem srebrenia nastruszony. Do jakiego rzędu owadów należałyby gąsienice powyższe, zarówno liściem drzewnym jak i uchami ziemnymi żywiące się. o tem gazety zagraniczne nie wzmiankują. — Po zmarłym jednym gastronomie, pozostały następujące prace literackie w manuskrypcie: *Pochwała gęsi* na *Sty Marcyn*; *Traktat* o 4ch posiłkach dziennych, a mianowicie: o śniadaniu, obiedzie, podwieczorku i kolacji; *Wykład* analityczny, w którym autor dowodzi na doświadczeniach z własnego żołądka czerpanych, że może być czczość na świecie pomimo prawa *Galileusza*, że »natura brzydzi się czczością»; *Rozprawa* wykazująca, że nie należy dozwać rwać zęby lekkomyślnie, albowiem te do jedzenia są arcy-potrzebne; *O psach* używanych do obracania różnów z piecystem, i t. p.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biernacki Paw: b. Inspektor z Petersburga; Bienczyński Andrzej Oby: z Borków; Cieszkowski Alex: Urząd: z Kutna; Flatt Benjamin Oby: z Arciechowa; X. Gruszecki Lud: Kanonik z Lowicza; Iwaszkiewicz Felix Malarz z Kowna; Kraszewski Piotr Sędzia Apelacy: z Ostrowa; Kulikowski Maciej Oby: z Zator; Lempicka Marjanna Oby: z Brzozowa; Miaskowski Fran: Oby: z Rożmína; Mleczeko Jan Oby: z Siedlec; Proszkowski Konst: Oby: z Brylewa; Siczow Jakób Pułkow: z Mogielnicy; Węglińska Emilia Oby: z Siedliszcza; Zien-tecki Łukasz Oby: z Lipin. (G. P.)

DONIESIENIA.

Wzywa się Osobę która była w dniu 28 b. m. i r. przy ulicy Piwnej pod Nr 98. w celu ulokowania tamże 2-letniego **DZIECIEGA**, aby raczyła zgłosić się ponownie tamże, gdyż zgoda na proponowaną zapłatę nastąpi.



Na gruncie wsi *Kłudno*, leżącej o pół mli od stacji Kolei Żelaznej *Grodzisk*, sprzedane zostaną w dniu 20 Września (2 Paździer:) r. b. o godz: 10tej z rana, więcej dającemu gotowizną, pozostałe od gospodarstwa wiejskiego **R O N I E, ZREBIĘTA, ZAPRZEGLI**, tudzież inne sprzęty domowe.

LORAL 2go piętra, z widokiem na *Saski Ogród*. składający się z 4ch Pokoi, dużej widnej angielskiej Kuchni, Komórki, Piwnicy, przy ulicy *Niecałej* pod Nr 614, w domu *Drozdowskiego*, jest do wynajęcia od *Sgo Michała*. Wiadomość w podwórzu w oficynie, gdzie *Lakiernia*.

W dniu 28 b. m., przechodząc ulicą *Pawia*, *Dzika*, przez dom przechodni *Wgo Jakóba Mławskiego*, oraz ulicę *Nalewki* i *Święto Jerską*, zgubiono **PORTMONAJE**, w którym znajdowało się papierami Bankowemi *Złp. 390*, oraz drobną srebrną monetą niewiadoma kwota. — *Laskawy* *Znalazca*, mając na względzie, że kwota ta stanowiła jedyny fundusz *Emeryta* i to kaleski, raczy powrócić takową na ręce *Gospodarza* domu *Nro 1403* przy ulicy *Marszałkowskiej*, za co prócz dozgonnej wdzięczności, przeznaczają się *Złotych Polskich 100* w nagrodę.

W dniu 26 b. m. przechodząc ulicą *Żurawia*, *Nowym-swiatem*, *Śto-Krzyżką*, *Marszałkowską* na *Graniczną*, o godzinie 4 z południa, zgubione zostało **ŚWIADECTWO SŁUŻBOWE**. *Laskawy* *Znalazca* raczy oddać pod *Nro 1077 C*, przy ulicy *Granicznej*.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 10.
TEATR WIELKI. Jutro, Balet *Gizella*.

SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO (świeżego),
NA KUFLE,

Z BROWARU
A. LENTZKIEGO,

rozpocznie się **DZIEŚ** o godz: 5tej po południu, w Lokalu znanym przy ulicy *Elektoralnej* *Nro 795*, i przy ulicy *Trębackiej* pod *Znakiem Gambrinusa* *Nro 641*.

Jutro u *Rogawskiej* przy rogu ulicy *Podwał* i *Kapitulnej*, na Śniadanie: *Zajac* z *rożna*, *Pieczeń barania* a la *sarna*, *Zrazy nelsonskie* z *grzybami*, *Flaki* z *pulpetami*, *Potrawa* z *kaczek*, *Rotlety* *cielęce*; oraz na *Rolację*: *Pieczeń wołowa*, *Zrazy zawiaja*; *Potrawa*.

Jutro w *Handlu Win* i *Rorzeni* *Szym: Rybasiewiczza*, przy ul: *Bednarskiej*, na Śniadanie: *Pieczeń barania*, *ryzumska* i *cielęca*, *Frykas* z *pulard*, *Zrazy podróżne*, *Rołdony tatarskie*, *Flaki* z *pieca* i *zwycz.* *Obiad*: *Zupa rumia*; *Rosół*, *Sztuka mięsa*, *Potrawa*, *Pieczeń*.